
 

 

 

 

1.1. Nilai Tenaga Kerja 

JML PRODUKSI BIAYA UPAH  (RP/PLASTIK) Total JML KEMASAN BIAYA UPAH (RP/PACK) Total JML BAKI BIAYA UPAH (RP/BAKI) Total UPAH /1 TKLK PERSENTASE INTENSITAS UPAH /1 TKDK JML PEKERJA UPAH  TKDK

1 AMAT JUPRI 22.5 1500 15 22500 1 10000 10000 3 3000 9000 41500 4 10375 10375 0.7 7262.5 2 14525

2 NUR SETYO 89.25 68000 15 1020000 40 10000 400000 136 3000 408000 1828000 4 457000 457000 0.4 182800 2 365600

3 JUWARI 104 60000 15 900000 35 10000 350000 120 3000 360000 1610000 4 402500 402500 0.5 201250 1 201250

4 MARBON 36 20000 15 300000 12 10000 120000 40 3000 120000 540000 3 180000 180000 0.3 54000 1 54000

5 SRI ASROFAH 47.25 20000 15 300000 12 10000 120000 40 3000 120000 540000 4 135000 135000 0.7 94500 1 94500

6 AL IHSAN 27 10000 15 150000 6 10000 60000 20 3000 60000 270000 1 270000 270000 1.0 270000 1 270000

7 SITI ROHMATUN 71.4 25000 15 375000 15 10000 150000 50 3000 150000 675000 2 337500 337500 0.2 67500 2 135000

8 ABIDIN 40.5 30000 15 450000 18 10000 180000 60 3000 180000 810000 3 270000 270000 0.6 162000 1 162000

9 MUSTOFA 18 10000 15 150000 6 10000 60000 20 3000 60000 270000 2 135000 135000 0.8 101250 2 202500

10 NASIKIN 60 5100 15 76500 3 10000 30000 10 3000 30000 136500 5 27300 27300 0.5 13650 2 27300

11 ISTIQOMAH 30 8500 15 127500 5 10000 50000 17 3000 51000 228500 2 114250 114250 1.0 114250 1 114250

12 DZIROH 13.5 3400 15 51000 2 10000 20000 7 3000 21000 92000 1 92000 92000 1.0 92000 1 92000

13 MAHMUDAH 10 6800 15 102000 4 10000 40000 14 3000 42000 184000 1 184000 184000 0.5 92000 2 184000

14 NGADIYAN 52.5 23000 15 345000 13 10000 130000 46 3000 138000 613000 3 204333.3333 204333.3333 0.5 102166.6667 1 102166.6667

15 IDA LAELAWATI 27 10000 15 150000 6 10000 60000 20 3000 60000 270000 4 67500 67500 0.6 40500 1 40500

43.26 301300 118666.6667 120600 540566.6667 137306.1111

JML PRODUKSI BIAYA UPAH  (RP/PLASTIK) Total JML KEMASAN BIAYA UPAH (RP/PACK) Total JML BAKI BIAYA UPAH (RP/BAKI) Total UPAH /1TKLK PERSENTASE INTENSITAS UPAH  /1 TKDK JML PEKERJA UPAH TKDK

1 AMAT JUPRI 22.5 3000 15 45000 1 10000 10000 6 3000 18000 73000 4 18250 18250 0.7 12775 2 25550.0

2 NUR SETYO 59.5 17500 15 262500 5 10000 50000 35 3000 105000 417500 4 104375 104375 0.4 41750 2 83500.0

3 JUWARI 26 15000 15 225000 4 10000 40000 30 3000 90000 355000 4 88750 88750 0.5 44375 1 44375.0

4 MARBON 36 20000 15 300000 6 10000 60000 40 3000 120000 480000 3 160000 160000 0.3 48000 1 48000.0

5 SRI ASROFAH 18.9 7000 15 105000 2 10000 20000 14 3000 42000 167000 4 41750 41750 0.7 29225 1 29225.0

6 AL IHSAN 13.5 5000 15 75000 2 10000 20000 10 3000 30000 125000 1 125000 125000 1.0 125000 1 125000.0

7 SITI ROHMATUN 47.6 15000 15 225000 4 10000 40000 30 3000 90000 355000 2 177500 177500 0.2 35500 2 71000.0

8 ABIDIN 27 25000 15 375000 7 10000 70000 50 3000 150000 595000 3 198333.3333 198333.3333 0.6 119000 1 119000.0

9 MUSTOFA 9 7000 15 105000 2 10000 20000 14 3000 42000 167000 2 83500 83500 0.8 62625 2 125250.0

10 NASIKIN 30 3500 15 52500 1 10000 10000 7 3000 21000 83500 5 16700 16700 0.5 8350 2 16700.0

11 ISTIQOMAH 20 7000 15 105000 2 10000 20000 14 3000 42000 167000 2 83500 83500 1.0 83500 1 83500.0

12 DZIROH 9 3500 15 52500 1 10000 10000 7 3000 21000 83500 1 83500 83500 1.0 83500 1 83500.0

13 MAHMUDAH 10 7000 15 105000 2 10000 20000 14 3000 42000 167000 1 167000 167000 0.5 83500 2 167000.0

14 NGADIYAN 21 7000 15 105000 2 10000 20000 14 3000 42000 167000 3 55666.66667 55666.66667 0.5 27833.33333 1 27833.3

15 IDA LAELAWATI 40.5 7000 15 105000 2 10000 20000 14 3000 42000 167000 4 41750 41750 0.6 25050 1 25050.0

RATA-RATA 26.03333333 149500 28666.66667 59800 237966.6667 55332.22222 71632.2

RATA-RATA

VARIETAS LARISA TENAGA KERJA LUAR KELUARGA

PENGISIAN BENIH SORTIR
TOTAL BIAYA JML PEKERJA UPAH 1 TK

TENAGA KERJA DALAM KELUARGA 

NO NAMA LUAS LAHAN
PENGISIAN MEDIA

VARIETAS SERVO TENAGA KERJA LUAR KELUARGA
TENAGA KERJA DALAM KELUARGA 

NO NAMA LUAS LAHAN
PENGISIAN MEDIA PENGISIAN BENIH SORTIR

TOTAL BIAYA JML PEKERJA UPAH 1 TK

 



 

 

 

 

1.2. Nilai Sarana Produksi 

JUMLAH/PACK HARGA/PACK TOTAL JUMLAH HARGA (RP) TOTAL JUMLAH HARGA TOTAL JUMLAH HARGA TOTAL BIAYA TOTAL % SERVO /komoditas

1 AMAT JUPRI 22.5 1 195000 195000 1500 6 9000 1500 2.5 3750 4 1250 5000 50000 0.05 2500 215250

2 NUR SETYO 89.25 40 190000 7600000 68000 5 340000 68000 2.5 170000 156 1250 195000 50000 0.15 7500 8312500

3 JUWARI 104 35 190000 6650000 60000 5 300000 60000 2.5 150000 138 1250 172500 50000 0.20 10000 7282500

4 MARBON 36 12 190000 2280000 20000 5 100000 20000 2.5 50000 46 1250 57500 50000 0.10 5000 2492500

5 SRI ASROFAH 47.25 12 195000 2340000 20000 6 120000 20000 2.5 50000 46 1250 57500 50000 0.25 12500 2580000

6 AL IHSAN 27 6 195000 1170000 13500 6 81000 13500 2.5 33750 31 1250 38750 30000 0.10 3000 1326500

7 SITI ROHMATUN 71.4 9 190000 1710000 25000 5 125000 25000 2.5 62500 23 1250 28750 50000 0.15 7500 1933750

8 ABIDIN 40.5 18 190000 3420000 30000 6 180000 30000 2.5 75000 69 1250 86250 50000 0.15 7500 3768750

9 MUSTOFA 18 6 195000 1170000 10000 6 60000 10000 2.5 25000 23 1250 28750 25000 0.10 2500 1286250

10 NASIKIN 60 3 190000 570000 5100 6 30600 5100 2.5 12750 12 1250 15000 50000 0.10 5000 633350

11 ISTIQOMAH 30 5 190000 950000 30000 6 180000 30000 2.5 75000 69 1250 86250 25000 0.30 7500 1298750

12 DZIROH 13.5 2 190000 380000 3400 6 20400 3400 2.5 8500 8 1250 10000 25000 0.15 3750 422650

13 MAHMUDAH 10 4 190000 760000 6800 6 40800 6800 2.5 17000 16 1250 20000 25000 0.10 2500 840300

14 NGADIYAN 52.5 3 190000 570000 23000 6 138000 23000 2.5 57500 53 1250 66250 30000 0.25 7500 839250

15 IDA LAELAWATI 27 6 195000 1170000 7000 6 42000 7000 2.5 17500 16 1250 20000 30000 0.10 3000 1252500

43.26 2062333.333 117786.6667 53883.33333 59166.66667 5816.666667 2298986.667

JUMLAH/PACK HARGA/PACK TOTAL JUMLAH HARGA (RP) TOTAL JUMLAH HARGA TOTAL JUMLAH HARGA TOTAL BIAYA TOTAL % LARISA /komoditas

1 AMAT JUPRI 22.5 1 135000 135000 3000 6 18000 3000 2.5 7500 7 1250 8750 50000 0.05 2500 171750

2 NUR SETYO 59.5 5 140000 700000 17500 5 87500 17500 2.5 43750 40 1250 50000 50000 0.10 5000 886250

3 JUWARI 26 4 140000 560000 15000 5 75000 15000 2.5 37500 35 1250 43750 50000 0.05 2500 718750

4 MARBON 36 6 140000 840000 20000 5 100000 20000 2.5 50000 46 1250 57500 50000 0.10 5000 1052500

5 SRI ASROFAH 18.9 2 135000 270000 7000 6 42000 7000 2.5 17500 16 1250 20000 50000 0.10 5000 354500

6 AL IHSAN 13.5 2 135000 270000 13500 6 81000 13500 2.5 33750 31 1250 38750 30000 0.05 1500 425000

7 SITI ROHMATUN 47.6 3 140000 420000 15000 5 75000 15000 2.5 37500 23 1250 28750 50000 0.10 5000 566250

8 ABIDIN 27 7 140000 980000 25000 6 150000 25000 2.5 62500 58 1250 72500 50000 0.10 5000 1270000

9 MUSTOFA 9 2 135000 270000 7000 6 42000 7000 2.5 17500 16 1250 20000 25000 0.05 1250 350750

10 NASIKIN 30 1 140000 140000 3500 6 21000 3500 2.5 8750 8 1250 10000 50000 0.05 2500 182250

11 ISTIQOMAH 20 2 135000 270000 7000 6 42000 7000 2.5 17500 16 1250 20000 25000 0.20 5000 354500

12 DZIROH 9 1 135000 135000 3500 6 21000 3500 2.5 8750 8 1250 10000 25000 0.10 2500 177250

13 MAHMUDAH 10 2 135000 270000 7000 6 42000 7000 2.5 17500 16 1250 20000 25000 0.10 2500 352000

14 NGADIYAN 21 2 135000 270000 7000 6 42000 7000 2.5 17500 16 1250 20000 30000 0.10 3000 352500

15 IDA LAELAWATI 40.5 2 135000 270000 7000 6 42000 7000 2.5 17500 16 1250 20000 30000 0.15 4500 354000

RATA-RATA 26.03333333 386666.6667 58700 26333.33333 29333.33333 3516.666667 504550

RATA-RATA

VARIETAS LARISA SARANA PRODUKSI 

TOTAL SAPRODI
NO NAMA LUAS LAHAN

BENIH PLASTIK TANAH PUPUK LISTRIK 

VARIETAS SERVO SARANA PRODUKSI 

TOTAL SAPRODI
NO NAMA LUAS LAHAN

BENIH PLASTIK TANAH PUPUK LISTRIK 

 



 

 

 

 

1.3. Nilai Penyusutan Alat dan Bangunan 

JUMLAH HARGA BELI (Rp) TOTAL HARGA (Rp) NILAI SISA  (Rp) UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN (Rp) %komoditas peny. /komoditas

1 AMAT JUPRI 22.5 2 80000 160000 35000 60 2083.333333 0.05 104.17

2 NUR SETYO 89.25 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.15 175.00

3 JUWARI 104 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.20 233.33

4 MARBON 36 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.67

5 SRI ASROFAH 47.25 1 80000 80000 15000 60 1083.333333 0.25 270.83

6 AL IHSAN 27 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.67

7 SITI ROHMATUN 71.4 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.15 175.00

8 ABIDIN 40.5 1 80000 80000 15000 60 1083.333333 0.15 162.50

9 MUSTOFA 18 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.67

10 NASIKIN 60 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.67

11 ISTIQOMAH 30 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.30 350.00

12 DZIROH 13.5 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.15 175.00

13 MAHMUDAH 10 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.67

14 NGADIYAN 52.5 1 80000 80000 15000 60 1083.333333 0.25 270.83

15 IDA LAELAWATI 27 1 80000 80000 15000 60 1083.333333 0.10 108.33

43.26 173.89

JUMLAH HARGA BELI (Rp) TOTAL HARGA (Rp) NILAI SISA  (Rp) UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN (Rp) %komoditas peny. /komoditas

1 AMAT JUPRI 22.5 2 80000 160000 35000 60 2083.333333 0.05 104.1666667

2 NUR SETYO 59.5 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.6666667

3 JUWARI 26 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.05 58.33333333

4 MARBON 36 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.6666667

5 SRI ASROFAH 18.9 1 80000 80000 15000 60 1083.333333 0.10 108.3333333

6 AL IHSAN 13.5 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.05 58.33333333

7 SITI ROHMATUN 47.6 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.6666667

8 ABIDIN 27 1 80000 80000 15000 60 1083.333333 0.10 108.3333333

9 MUSTOFA 9 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.05 58.33333333

10 NASIKIN 30 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.05 58.33333333

11 ISTIQOMAH 20 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.20 233.3333333

12 DZIROH 9 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.6666667

13 MAHMUDAH 10 1 80000 80000 10000 60 1166.666667 0.10 116.6666667

14 NGADIYAN 21 1 80000 80000 15000 60 1083.333333 0.10 108.3333333

15 IDA LAELAWATI 40.5 1 80000 80000 15000 60 1083.333333 0.15 162.5

RATA-RATA 26.03333333 109.4444444

PENYUSUTAN

PENYUSUTAN

CANGKUL 

VARIETAS LARISA

NO NAMA LUAS LAHAN
CANGKUL 

RATA-RATA

VARIETAS SERVO

NO NAMA LUAS LAHAN

 



 

 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

4 14000 56000 12000 60 733.3333333 0.05 36.67 250 7500 1875000 500000 24 57291.66667 0.05 2864.58

4 16000 64000 16000 60 800 0.15 120.00 400 7500 3000000 800000 24 91666.66667 0.15 13750.00

4 14000 56000 12000 60 733.3333333 0.20 146.67 400 7500 3000000 800000 24 91666.66667 0.20 18333.33

3 14000 42000 9000 60 550 0.10 55.00 300 7500 2250000 600000 24 68750 0.10 6875.00

4 15000 60000 12000 60 800 0.25 200.00 200 7500 1500000 400000 24 45833.33333 0.25 11458.33

1 16000 16000 4000 60 200 0.10 20.00 200 7500 1500000 400000 24 45833.33333 0.10 4583.33

2 15000 30000 7000 60 383.3333333 0.15 57.50 300 7500 2250000 600000 24 68750 0.15 10312.50

3 15000 45000 9000 60 600 0.15 90.00 200 7500 1500000 400000 24 45833.33333 0.15 6875.00

2 15000 30000 6000 60 400 0.10 40.00 150 7500 1125000 300000 24 34375 0.10 3437.50

5 15000 75000 15000 60 1000 0.10 100.00 300 7500 2250000 600000 24 68750 0.10 6875.00

2 15000 30000 8000 60 366.6666667 0.30 110.00 150 7500 1125000 300000 24 34375 0.30 10312.50

1 12000 12000 2000 60 166.6666667 0.15 25.00 100 7500 750000 200000 24 22916.66667 0.15 3437.50

1 16000 16000 4000 60 200 0.10 20.00 100 7500 750000 200000 24 22916.66667 0.10 2291.67

3 15000 45000 9000 60 600 0.25 150.00 150 7500 1125000 300000 24 34375 0.25 8593.75

4 15000 60000 12000 60 800 0.10 80.00 200 7500 1500000 400000 24 45833.33333 0.10 4583.33

83.39 7638.89

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

4 14000 56000 12000 60 733.3333333 0.05 36.66666667 250 7500 1875000 500000 24 57291.66667 0.05 2864.583333

4 16000 64000 16000 60 800 0.10 80 400 7500 3000000 800000 24 91666.66667 0.10 9166.666667

4 14000 56000 12000 60 733.3333333 0.05 36.66666667 400 7500 3000000 800000 24 91666.66667 0.05 4583.333333

3 14000 42000 9000 60 550 0.10 55 300 7500 2250000 600000 24 68750 0.10 6875

4 15000 60000 12000 60 800 0.10 80 200 7500 1500000 400000 24 45833.33333 0.10 4583.333333

1 16000 16000 4000 60 200 0.05 10 200 7500 1500000 400000 24 45833.33333 0.05 2291.666667

2 15000 30000 7000 60 383.3333333 0.10 38.33333333 300 7500 2250000 600000 24 68750 0.10 6875

3 15000 45000 9000 60 600 0.10 60 200 7500 1500000 400000 24 45833.33333 0.10 4583.333333

2 15000 30000 6000 60 400 0.05 20 150 7500 1125000 300000 24 34375 0.05 1718.75

5 15000 75000 15000 60 1000 0.05 50 300 7500 2250000 600000 24 68750 0.05 3437.5

2 15000 30000 8000 60 366.6666667 0.20 73.33333333 150 7500 1125000 300000 24 34375 0.20 6875

1 12000 12000 2000 60 166.6666667 0.10 16.66666667 100 7500 750000 200000 24 22916.66667 0.10 2291.666667

1 16000 16000 4000 60 200 0.10 20 100 7500 750000 200000 24 22916.66667 0.10 2291.666667

3 15000 45000 9000 60 600 0.10 60 150 7500 1125000 300000 24 34375 0.10 3437.5

4 15000 60000 12000 60 800 0.15 120 200 7500 1500000 400000 24 45833.33333 0.15 6875

50.44444444 4583.333333

CETOK BAKI

CETOK BAKI

PENYUSUTAN VARIETAS SERVO

PENYUSUTAN VARIETAS LARISA



 

 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

2 40000 80000 15000 60 1083.333333 0.05 54.17 4 30000 120000 8000 18 6222.222222 0.05 311.11

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.15 62.50 5 40000 200000 10000 18 10555.55556 0.15 1583.33

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.20 83.33 4 35000 140000 8000 18 7333.333333 0.20 1466.67

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.10 41.67 3 30000 90000 6000 18 4666.666667 0.10 466.67

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.25 104.17 2 35000 70000 4000 18 3666.666667 0.25 916.67

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.10 41.67 2 35000 70000 4000 18 3666.666667 0.10 366.67

1 40000 40000 7000 60 550 0.15 82.50 3 35000 105000 6000 18 5500 0.15 825.00

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.15 62.50 2 35000 70000 4000 18 3666.666667 0.15 550.00

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.10 41.67 2 35000 70000 4000 18 3666.666667 0.10 366.67

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.10 41.67 4 30000 120000 8000 18 6222.222222 0.10 622.22

0 0 0 0 0 0 0.30 0.00 2 30000 60000 4000 18 3111.111111 0.30 933.33

1 30000 30000 4000 60 433.3333333 0.15 65.00 2 25000 50000 4000 18 2555.555556 0.15 383.33

0 0 0 0 0 0 0.10 0.00 2 30000 60000 4000 18 3111.111111 0.10 311.11

2 30000 60000 12000 60 800 0.25 200.00 2 30000 60000 4000 18 3111.111111 0.25 777.78

2 40000 80000 15000 60 1083.333333 0.10 108.33 2 30000 60000 4000 18 3111.111111 0.10 311.11

65.94 679.44

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

2 40000 80000 15000 60 1083.333333 0.05 54.16666667 4 30000 120000 8000 18 6222.222222 0.05 311.1111111

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.10 41.66666667 5 40000 200000 10000 18 10555.55556 0.10 1055.555556

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.05 20.83333333 4 35000 140000 8000 18 7333.333333 0.05 366.6666667

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.10 41.66666667 3 30000 90000 6000 18 4666.666667 0.10 466.6666667

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.10 41.66666667 2 35000 70000 4000 18 3666.666667 0.10 366.6666667

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.05 20.83333333 2 35000 70000 4000 18 3666.666667 0.05 183.3333333

1 40000 40000 7000 60 550 0.10 55 3 35000 105000 6000 18 5500 0.10 550

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.10 41.66666667 2 35000 70000 4000 18 3666.666667 0.10 366.6666667

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.05 20.83333333 2 35000 70000 4000 18 3666.666667 0.05 183.3333333

1 30000 30000 5000 60 416.6666667 0.05 20.83333333 4 30000 120000 8000 18 6222.222222 0.05 311.1111111

0 0 0 0 0 0 0.20 0 2 30000 60000 4000 18 3111.111111 0.20 622.2222222

1 30000 30000 4000 60 433.3333333 0.10 43.33333333 2 25000 50000 4000 18 2555.555556 0.10 255.5555556

0 0 0 0 0 0 0.10 0 2 30000 60000 4000 18 3111.111111 0.10 311.1111111

2 30000 60000 12000 60 800 0.10 80 2 30000 60000 4000 18 3111.111111 0.10 311.1111111

2 40000 80000 15000 60 1083.333333 0.15 162.5 2 30000 60000 4000 18 3111.111111 0.15 466.6666667

43 408.5185185

SEKOP EMBER

SEKOP EMBER

PENYUSUTAN VARIETAS SERVO

PENYUSUTAN VARIETAS LARISA



 

 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

2 15000000 30000000 1000000 84 345238.0952 0.05 17261.90 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.05 333.33

2 15000000 30000000 1000000 84 345238.0952 0.15 51785.71 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.15 1000.00

2 15000000 30000000 1000000 84 345238.0952 0.20 69047.62 0 0 0 0 0 0 0.20 0.00

1 20000000 20000000 500000 84 232142.8571 0.10 23214.29 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.10 666.67

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.25 43154.76 0 0 0 0 0 0 0.25 0.00

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.10 17261.90 0 0 0 0 0 0 0.10 0.00

2 15000000 30000000 1000000 84 345238.0952 0.15 51785.71 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.15 1000.00

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.15 25892.86 0 0 0 0 0 0 0.15 0.00

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.10 17261.90 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.10 666.67

2 20000000 40000000 1000000 84 464285.7143 0.10 46428.57 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.10 666.67

1 12000000 12000000 500000 84 136904.7619 0.30 41071.43 0 0 0 0 0 0 0.30 0.00

1 10000000 10000000 500000 84 113095.2381 0.15 16964.29 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.15 1000.00

1 10000000 10000000 500000 84 113095.2381 0.10 11309.52 0 0 0 0 0 0 0.10 0.00

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.25 43154.76 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.25 1666.67

1 20000000 20000000 500000 84 232142.8571 0.10 23214.29 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.10 666.67

33253.97 511.11

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

2 15000000 30000000 1000000 84 345238.0952 0.05 17261.90476 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.05 333.3333333

2 15000000 30000000 1000000 84 345238.0952 0.10 34523.80952 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.10 666.6666667

2 15000000 30000000 1000000 84 345238.0952 0.05 17261.90476 0 0 0 0 0 0 0.05 0

1 20000000 20000000 500000 84 232142.8571 0.10 23214.28571 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.10 666.6666667

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.10 17261.90476 0 0 0 0 0 0 0.10 0

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.05 8630.952381 0 0 0 0 0 0 0.05 0

2 15000000 30000000 1000000 84 345238.0952 0.10 34523.80952 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.10 666.6666667

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.10 17261.90476 0 0 0 0 0 0 0.10 0

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.05 8630.952381 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.05 333.3333333

2 20000000 40000000 1000000 84 464285.7143 0.05 23214.28571 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.05 333.3333333

1 12000000 12000000 500000 84 136904.7619 0.20 27380.95238 0 0 0 0 0 0 0.20 0

1 10000000 10000000 500000 84 113095.2381 0.10 11309.52381 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.10 666.6666667

1 10000000 10000000 500000 84 113095.2381 0.10 11309.52381 0 0 0 0 0 0 0.10 0

1 15000000 15000000 500000 84 172619.0476 0.10 17261.90476 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.10 666.6666667

1 20000000 20000000 500000 84 232142.8571 0.15 34821.42857 1 500000 500000 100000 60 6666.666667 0.15 1000

20257.93651 355.5555556

GREEN HOUSE ANGKONG

GREEN HOUSE ANGKONG

PENYUSUTAN VARIETAS SERVO

PENYUSUTAN VARIETAS LARISA



 

 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH (m) HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.05 270.83 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.05 27.78

1 450000 450000 80000 60 6166.666667 0.15 925.00 15 5000 75000 45000 36 833.3333333 0.15 125.00

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.20 1083.33 12 5000 60000 36000 36 666.6666667 0.20 133.33

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.67 7 5000 35000 21000 36 388.8888889 0.10 38.89

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.25 1354.17 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.25 138.89

1 300000 300000 50000 60 4166.666667 0.10 416.67 7 5000 35000 21000 36 388.8888889 0.10 38.89

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.15 812.50 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.15 83.33

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.15 812.50 5 5000 25000 15000 36 277.7777778 0.15 41.67

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.67 5 5000 25000 15000 36 277.7777778 0.10 27.78

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.67 15 5000 75000 45000 36 833.3333333 0.10 83.33

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.30 1625.00 7 5000 35000 21000 36 388.8888889 0.30 116.67

1 300000 300000 50000 60 4166.666667 0.15 625.00 5 5000 25000 15000 36 277.7777778 0.15 41.67

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.67 7 5000 35000 21000 36 388.8888889 0.10 38.89

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.25 1354.17 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.25 138.89

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.67 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.10 55.56

799.17 75.37

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH (m) HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.05 270.8333333 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.05 27.77777778

1 450000 450000 80000 60 6166.666667 0.10 616.6666667 15 5000 75000 45000 36 833.3333333 0.10 83.33333333

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.05 270.8333333 12 5000 60000 36000 36 666.6666667 0.05 33.33333333

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.6666667 7 5000 35000 21000 36 388.8888889 0.10 38.88888889

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.6666667 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.10 55.55555556

1 300000 300000 50000 60 4166.666667 0.05 208.3333333 7 5000 35000 21000 36 388.8888889 0.05 19.44444444

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.6666667 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.10 55.55555556

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.6666667 5 5000 25000 15000 36 277.7777778 0.10 27.77777778

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.05 270.8333333 5 5000 25000 15000 36 277.7777778 0.05 13.88888889

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.05 270.8333333 15 5000 75000 45000 36 833.3333333 0.05 41.66666667

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.20 1083.333333 7 5000 35000 21000 36 388.8888889 0.20 77.77777778

1 300000 300000 50000 60 4166.666667 0.10 416.6666667 5 5000 25000 15000 36 277.7777778 0.10 27.77777778

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.6666667 7 5000 35000 21000 36 388.8888889 0.10 38.88888889

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.10 541.6666667 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.10 55.55555556

1 400000 400000 75000 60 5416.666667 0.15 812.5 10 5000 50000 30000 36 555.5555556 0.15 83.33333333

498.0555556 45.37037037

POMPA AIR SELANG

POMPA AIR SELANG

PENYUSUTAN VARIETAS SERVO

PENYUSUTAN VARIETAS LARISA

 

 



 

 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.05 120.83 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.05 583.33

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.15 362.50 1 2000000 2000000 100000 120 15833.33333 0.15 2375.00

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.20 241.67 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.20 2333.33

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.83 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.67

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.25 302.08 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.25 2916.67

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.83 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.67

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.15 362.50 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.15 1750.00

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.15 181.25 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.15 1750.00

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.83 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.67

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.10 241.67 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.67

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.30 362.50 1 2000000 2000000 100000 120 15833.33333 0.30 4750.00

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.15 181.25 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.15 1750.00

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.83 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.67

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.25 302.08 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.25 2916.67

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.10 241.67 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.67

225.56 1875.00

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.05 120.8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.05 583.3333333

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.10 241.6666667 1 2000000 2000000 100000 120 15833.33333 0.10 1583.333333

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.05 60.41666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.05 583.3333333

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.666667

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.666667

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.05 60.41666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.05 583.3333333

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.10 241.6666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.666667

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.666667

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.05 60.41666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.05 583.3333333

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.05 120.8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.05 583.3333333

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.20 241.6666667 1 2000000 2000000 100000 120 15833.33333 0.20 3166.666667

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.666667

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.666667

1 30000 30000 1000 24 1208.333333 0.10 120.8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.10 1166.666667

2 30000 60000 2000 24 2416.666667 0.15 362.5 1 1500000 1500000 100000 120 11666.66667 0.15 1750

149.0277778 1172.222222

PLASTIK PENUTUP SUMUR

PLASTIK PENUTUP SUMUR

PENYUSUTAN VARIETAS SERVO

PENYUSUTAN VARIETAS LARISA



 

 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.05 111.11 22079.82

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.15 333.33 72597.38

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.20 222.22 93324.84

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.11 33415.12

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.25 277.78 61094.35

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.11 24244.40

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.15 333.33 67579.88

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.15 166.67 36584.94

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.11 23899.13

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.10 222.22 57106.35

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.30 333.33 59964.76

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.15 166.67 24814.70

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.11 16028.13

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.25 277.78 59803.37

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.10 222.22 31299.84

207.41 45589.13

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN %komoditas peny. /komoditas

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.05 111.1111111 22079.82143

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.10 222.2222222 48398.25397

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.05 55.55555556 23331.21032

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.1111111 33415.11905

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.1111111 24437.7381

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.05 55.55555556 12122.20238

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.10 222.2222222 45053.25397

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.1111111 24389.96032

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.05 55.55555556 11949.56349

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.05 111.1111111 28553.1746

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.20 222.2222222 39976.50794

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.1111111 16543.13492

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.1111111 16028.13492

1 50000 50000 10000 36 1111.111111 0.10 111.1111111 23921.34921

2 50000 100000 20000 36 2222.222222 0.15 333.3333333 46949.7619

137.037037 27809.94577

AYAKAN
TOTAL PNY. KOMODITAS

AYAKAN
TOTAL PNY. KOMODITAS

PENYUSUTAN VARIETAS SERVO

PENYUSUTAN VARIETAS LARISA



 

 

 

 

1.4. Nilai Pajak/Sewa Lahan 

MILIK SENDIRI (PAJAK) SEWA

1 AMAT JUPRI 22.5 0 4000000 4000000 333333.3333 0.05 16666.66667

2 NUR SETYO 89.25 0 2000000 2000000 166666.6667 0.15 25000

3 JUWARI 104 45000 0 45000 3750 0.20 750

4 MARBON 36 30000 0 30000 2500 0.10 250

5 SRI ASROFAH 47.25 0 2500000 2500000 208333.3333 0.25 52083.33333

6 AL IHSAN 27 25000 0 25000 2083.333333 0.10 208.3333333

7 SITI ROHMATUN 71.4 0 4000000 4000000 333333.3333 0.15 50000

8 ABIDIN 40.5 25000 0 25000 2083.333333 0.15 312.5

9 MUSTOFA 18 20000 0 20000 1666.666667 0.10 166.6666667

10 NASIKIN 60 60000 0 60000 5000 0.10 500

11 ISTIQOMAH 30 30000 0 30000 2500 0.30 750

12 DZIROH 13.5 15000 0 15000 1250 0.15 187.5

13 MAHMUDAH 10 30000 0 30000 2500 0.10 250

14 NGADIYAN 52.5 25000 0 25000 2083.333333 0.25 520.8333333

15 IDA LAELAWATI 27 0 2000000 2000000 166666.6667 0.10 16666.66667

43.26 10954.16667

MILIK SENDIRI (PAJAK) SEWA

1 AMAT JUPRI 22.5 0 4000000 4000000 333333.3333 0.05 16666.66667

2 NUR SETYO 59.5 0 2000000 2000000 166666.6667 0.10 16666.66667

3 JUWARI 26 45000 0 45000 3750 0.05 187.5

4 MARBON 36 30000 0 30000 2500 0.10 250

5 SRI ASROFAH 18.9 0 2500000 2500000 208333.3333 0.10 20833.33333

6 AL IHSAN 13.5 25000 0 25000 2083.333333 0.05 104.1666667

7 SITI ROHMATUN 47.6 0 4000000 4000000 333333.3333 0.10 33333.33333

8 ABIDIN 27 25000 0 25000 2083.333333 0.10 208.3333333

9 MUSTOFA 9 20000 0 20000 1666.666667 0.05 83.33333333

10 NASIKIN 30 60000 0 60000 5000 0.05 250

11 ISTIQOMAH 20 30000 0 30000 2500 0.20 500

12 DZIROH 9 15000 0 15000 1250 0.10 125

13 MAHMUDAH 10 30000 0 30000 2500 0.10 250

14 NGADIYAN 21 25000 0 25000 2083.333333 0.10 208.3333333

15 IDA LAELAWATI 40.5 0 2000000 2000000 166666.6667 0.15 25000

RATA-RATA 26.03333333 7644.444444

TOTAL

RATA-RATA

VARIETAS LARISA LAHAN

NO NAMA LUAS LAHAN
BIAYA (TAHUN)

JUMLAH BIAYA (TAHUN) BIAYA (BULAN) % KOMODITAS

VARIETAS SERVO LAHAN

NO NAMA LUAS LAHAN
BIAYA (TAHUN)

JUMLAH BIAYA (TAHUN) BIAYA (BULAN) % KOMODITAS TOTAL

 



 

 

 

 

1.5.Total Biaya 

TKLK TKDK SAPRODI PENYUSUTAN PAJAK/SEWA

1 AMAT JUPRI 22.5 41500 14525 215250 271275 22079.82143 16666.66667 38746.488 310021.4881

2 NUR SETYO 89.25 1828000 365600 8312500 10506100 72597.38095 25000 97597.381 10603697.38

3 JUWARI 104 1610000 201250 7282500 9093750 93324.84127 750 94074.841 9187824.841

4 MARBON 36 540000 54000 2492500 3086500 33415.11905 250 33665.119 3120165.119

5 SRI ASROFAH 47.25 540000 94500 2580000 3214500 61094.34524 52083.33333 113177.68 3327677.679

6 AL IHSAN 27 270000 270000 1326500 1866500 24244.40476 208.3333333 24452.738 1890952.738

7 SITI ROHMATUN 71.4 675000 135000 1933750 2743750 67579.88095 50000 117579.88 2861329.881

8 ABIDIN 40.5 810000 162000 3768750 4740750 36584.94048 312.5 36897.44 4777647.44

9 MUSTOFA 18 270000 202500 1286250 1758750 23899.12698 166.6666667 24065.794 1782815.794

10 NASIKIN 60 136500 27300 633350 797150 57106.34921 500 57606.349 854756.3492

11 ISTIQOMAH 30 228500 114250 1298750 1641500 59964.7619 750 60714.762 1702214.762

12 DZIROH 13.5 92000 92000 422650 606650 24814.70238 187.5 25002.202 631652.2024

13 MAHMUDAH 10 184000 184000 840300 1208300 16028.13492 250 16278.135 1224578.135

14 NGADIYAN 52.5 613000 102166.67 839250 1554416.67 59803.37302 520.8333333 60324.206 1614740.873

15 IDA LAELAWATI 27 270000 40500 1252500 1563000 31299.84127 16666.66667 47966.508 1610966.508

43.26 2976859.44 56543.302 3033402.746

TKLK TKDK SAPRODI PENYUSUTAN PAJAK/SEWA

1 AMAT JUPRI 22.5 73000 25550 171750 270300 22079.82143 16666.66667 38746.488 309046.4881

2 NUR SETYO 59.5 417500 83500 886250 1387250 48398.25397 16666.66667 65064.921 1452314.921

3 JUWARI 26 355000 44375 718750 1118125 23331.21032 187.5 23518.71 1141643.71

4 MARBON 36 480000 48000 1052500 1580500 33415.11905 250 33665.119 1614165.119

5 SRI ASROFAH 18.9 167000 29225 354500 550725 24437.7381 20833.33333 45271.071 595996.0714

6 AL IHSAN 13.5 125000 125000 425000 675000 12122.20238 104.1666667 12226.369 687226.369

7 SITI ROHMATUN 47.6 355000 71000 566250 992250 45053.25397 33333.33333 78386.587 1070636.587

8 ABIDIN 27 595000 119000 1270000 1984000 24389.96032 208.3333333 24598.294 2008598.294

9 MUSTOFA 9 167000 125250 350750 643000 11949.56349 83.33333333 12032.897 655032.8968

10 NASIKIN 30 83500 16700 182250 282450 28553.1746 250 28803.175 311253.1746

11 ISTIQOMAH 20 167000 83500 354500 605000 39976.50794 500 40476.508 645476.5079

12 DZIROH 9 83500 83500 177250 344250 16543.13492 125 16668.135 360918.1349

13 MAHMUDAH 10 167000 167000 352000 686000 16028.13492 250 16278.135 702278.1349

14 NGADIYAN 21 167000 27833.333 352500 547333.333 23921.34921 208.3333333 24129.683 571463.0159

15 IDA LAELAWATI 40.5 167000 25050 354000 546050 46949.7619 25000 71949.762 617999.7619

RATA-RATA 26.03333333 814148.889 35454.39 849603.2791

TOTAL BIAYA (TC)
NO NAMA LUAS LAHAN

RATA-RATA

VARIETAS LARISA
BIAYA VARIABEL

TVC
BIAYA TETAP

TFC

TOTAL BIAYA (TC)
NO NAMA LUAS LAHAN

VARIETAS SERVO
BIAYA VARIABEL

TVC
BIAYA TETAP

TFC

 



 

 

 

 

1.6. Penerimaan 

1 AMAT JUPRI 22.5 1500 250 375000

2 NUR SETYO 89.25 68000 250 17000000

3 JUWARI 104 60000 250 15000000

4 MARBON 36 20000 250 5000000

5 SRI ASROFAH 47.25 20000 250 5000000

6 AL IHSAN 27 10000 250 2500000

7 SITI ROHMATUN 71.4 25000 240 6000000

8 ABIDIN 40.5 30000 240 7200000

9 MUSTOFA 18 10000 250 2500000

10 NASIKIN 60 5100 250 1275000

11 ISTIQOMAH 30 8500 250 2125000

12 DZIROH 13.5 3400 250 850000

13 MAHMUDAH 10 6800 220 1496000

14 NGADIYAN 52.5 23000 250 5750000

15 IDA LAELAWATI 27 10000 250 2500000

RATA-RATA 43.26 20086.66667 246.6666667 4971400

1 AMAT JUPRI 22.5 3000 140 420000

2 NUR SETYO 59.5 17500 130 2275000

3 JUWARI 26 15000 130 1950000

4 MARBON 36 20000 140 2800000

5 SRI ASROFAH 18.9 7000 150 1050000

6 AL IHSAN 13.5 5000 140 700000

7 SITI ROHMATUN 47.6 15000 140 2100000

8 ABIDIN 27 25000 140 3500000

9 MUSTOFA 9 7000 130 910000

10 NASIKIN 30 3500 130 455000

11 ISTIQOMAH 20 7000 140 980000

12 DZIROH 9 3500 130 455000

13 MAHMUDAH 10 7000 140 980000

14 NGADIYAN 21 7000 140 980000

15 IDA LAELAWATI 40.5 7000 140 980000

RATA-RATA 26.03333333 9966.666667 137.3333333 1369000

VARIETAS SERVO

OUTPUT HARGA BIBIT PENERIMAAN
NO NAMA LUAS LAHAN

VARIETAS LARISA

OUTPUT HARGA BIBIT PENERIMAAN
NO NAMA LUAS LAHAN

 



 

 

 

 

1.7. Pendapatan 

1 AMAT JUPRI 22.5 375000 310021.4881 64978.5119

2 NUR SETYO 89.25 17000000 10603697.38 6396302.619

3 JUWARI 104 15000000 9187824.841 5812175.159

4 MARBON 36 5000000 3120165.119 1879834.881

5 SRI ASROFAH 47.25 5000000 3327677.679 1672322.321

6 AL IHSAN 27 2500000 1890952.738 609047.2619

7 SITI ROHMATUN 71.4 6000000 2861329.881 3138670.119

8 ABIDIN 40.5 7200000 4777647.44 2422352.56

9 MUSTOFA 18 2500000 1782815.794 717184.2063

10 NASIKIN 60 1275000 854756.3492 420243.6508

11 ISTIQOMAH 30 2125000 1702214.762 422785.2381

12 DZIROH 13.5 850000 631652.2024 218347.7976

13 MAHMUDAH 10 1496000 1224578.135 271421.8651

14 NGADIYAN 52.5 5750000 1614740.873 4135259.127

15 IDA LAELAWATI 27 2500000 1610966.508 889033.4921

43.26 1937997.254

1 AMAT JUPRI 22.5 420000 309046.4881 110953.5119

2 NUR SETYO 59.5 2275000 1452314.921 822685.0794

3 JUWARI 26 1950000 1141643.71 808356.2897

4 MARBON 36 2800000 1614165.119 1185834.881

5 SRI ASROFAH 18.9 1050000 595996.0714 454003.9286

6 AL IHSAN 13.5 700000 687226.369 12773.63095

7 SITI ROHMATUN 47.6 2100000 1070636.587 1029363.413

8 ABIDIN 27 3500000 2008598.294 1491401.706

9 MUSTOFA 9 910000 655032.8968 254967.1032

10 NASIKIN 30 455000 311253.1746 143746.8254

11 ISTIQOMAH 20 980000 645476.5079 334523.4921

12 DZIROH 9 455000 360918.1349 94081.86508

13 MAHMUDAH 10 980000 702278.1349 277721.8651

14 NGADIYAN 21 980000 571463.0159 408536.9841

15 IDA LAELAWATI 40.5 980000 617999.7619 362000.2381

RATA-RATA 26.03333333 519396.7209

VARIETAS SERVO

PENERIMAAN TOTAL BIAYA(TC) PENDAPATAN
NO NAMA LUAS LAHAN

RATA-RATA

VARIETAS LARISA

PENERIMAAN TOTAL BIAYA(TC) PENDAPATAN
NO NAMA LUAS LAHAN

 



 

 

 

 

1.8. RC Ratio 



 

 

 

 

1 AMAT JUPRI 22.5 375000 310021.4881 1.20959

2 NUR SETYO 89.25 17000000 10603697.38 1.60321

3 JUWARI 104 15000000 9187824.841 1.6326

4 MARBON 36 5000000 3120165.119 1.60248

5 SRI ASROFAH 47.25 5000000 3327677.679 1.50255

6 AL IHSAN 27 2500000 1890952.738 1.32208

7 SITI ROHMATUN 71.4 6000000 2861329.881 2.09693

8 ABIDIN 40.5 7200000 4777647.44 1.50702

9 MUSTOFA 18 2500000 1782815.794 1.40228

10 NASIKIN 60 1275000 854756.3492 1.49165

11 ISTIQOMAH 30 2125000 1702214.762 1.24837

12 DZIROH 13.5 850000 631652.2024 1.34568

13 MAHMUDAH 10 1496000 1224578.135 1.22165

14 NGADIYAN 52.5 5750000 1614740.873 3.56094

15 IDA LAELAWATI 27 2500000 1610966.508 1.55186

1.61993

1 AMAT JUPRI 22.5 420000 309046.4881 1.35902

2 NUR SETYO 59.5 2275000 1452314.921 1.56646

3 JUWARI 26 1950000 1141643.71 1.70806

4 MARBON 36 2800000 1614165.119 1.73464

5 SRI ASROFAH 18.9 1050000 595996.0714 1.76176

6 AL IHSAN 13.5 700000 687226.369 1.01859

7 SITI ROHMATUN 47.6 2100000 1070636.587 1.96145

8 ABIDIN 27 3500000 2008598.294 1.74251

9 MUSTOFA 9 910000 655032.8968 1.38924

10 NASIKIN 30 455000 311253.1746 1.46183

11 ISTIQOMAH 20 980000 645476.5079 1.51826

12 DZIROH 9 455000 360918.1349 1.26067

13 MAHMUDAH 10 980000 702278.1349 1.39546

14 NGADIYAN 21 980000 571463.0159 1.7149

15 IDA LAELAWATI 40.5 980000 617999.7619 1.58576

1.54524RATA-RATA

RATA-RATA

VARIETAS LARISA

PENERIMAAN TOTAL BIAYA(TC) R/C
NO NAMA LUAS LAHAN

VARIETAS SERVO

PENERIMAAN TOTAL BIAYA (TC) R/C
NO NAMA LUAS LAHAN

 



 

 

 

 

1.9. Konversi Luas Lahan menjadi 50 m
2
 

1 AMAT JUPRI 22.5 375000 310021.4881 64978.5119 1.209593575 833333.3333 688936.6402 144396.6931 1.20959357

2 NUR SETYO 89.25 17000000 10603697.38 6396302.619 1.603214368 9523809.524 5940446.712 3583362.812 1.60321437

3 JUWARI 104 15000000 9187824.841 5812175.159 1.632595338 7211538.462 4417223.481 2794314.98 1.63259534

4 MARBON 36 5000000 3120165.119 1879834.881 1.602479295 6944444.444 4333562.665 2610881.779 1.60247929

5 SRI ASROFAH 47.25 5000000 3327677.679 1672322.321 1.50254937 5291005.291 3521352.041 1769653.25 1.50254937

6 AL IHSAN 27 2500000 1890952.738 609047.2619 1.322084867 4629629.63 3501764.33 1127865.3 1.32208487

7 SITI ROHMATUN 71.4 6000000 2861329.881 3138670.119 2.096927041 4201680.672 2003732.41 2197948.263 2.09692704

8 ROJI'UN 40.5 7200000 4777647.44 2422352.56 1.507017855 8888888.889 5898330.173 2990558.715 1.50701786

9 MUSTOFA 18 2500000 1782815.794 717184.2063 1.402276112 6944444.444 4952266.093 1992178.351 1.40227611

10 NASIKIN 60 1275000 854756.3492 420243.6508 1.491653149 1062500 712296.9577 350203.0423 1.49165315

11 ISTIQOMAH 30 2125000 1702214.762 422785.2381 1.248373617 3541666.667 2837024.603 704642.0635 1.24837362

12 DZIROH 13.5 850000 631652.2024 218347.7976 1.345677252 3148148.148 2339452.601 808695.5467 1.34567725

13 MAHMUDAH 10 1496000 1224578.135 271421.8651 1.2216452 7480000 6122890.675 1357109.325 1.2216452

14 NGADIYAN 52.5 5750000 1614740.873 4135259.127 3.560942871 5476190.476 1537848.45 3938342.026 3.56094287

15 IDA LAELAWATI 27 2500000 1610966.508 889033.4921 1.551863423 4629629.63 2983271.311 1646358.319 1.55186342

RATA-RATA 43.26 4971400 3033402.746 1937997.254 1.619926222 5320460.641 3452693.276 1867767.364 1.61992622

1 AMAT JUPRI 22.5 420000 309046.4881 110953.5119 1.359018841 933333.3333 686769.9735 246563.3598 1.35901884

2 NUR SETYO 59.5 2275000 1452314.921 822685.0794 1.566464661 1911764.706 1220432.706 691331.9995 1.56646466

3 JUWARI 26 1950000 1141643.71 808356.2897 1.708063542 3750000 2195468.674 1554531.326 1.70806354

4 MARBON 36 2800000 1614165.119 1185834.881 1.734642861 3888888.889 2241895.999 1646992.89 1.73464286

5 SRI ASROFAH 18.9 1050000 595996.0714 454003.9286 1.761756579 2777777.778 1576709.184 1201068.594 1.76175658

6 AL IHSAN 13.5 700000 687226.369 12773.63095 1.018587225 2592592.593 2545282.848 47309.74427 1.01858722

7 SITI ROHMATUN 47.6 2100000 1070636.587 1029363.413 1.961449875 2205882.353 1124618.264 1081264.089 1.96144987

8 ROJI'UN 27 3500000 2008598.294 1491401.706 1.742508699 6481481.481 3719626.47 2761855.012 1.7425087

9 MUSTOFA 9 910000 655032.8968 254967.1032 1.389243204 5055555.556 3639071.649 1416483.907 1.3892432

10 NASIKIN 30 455000 311253.1746 143746.8254 1.46183248 758333.3333 518755.291 239578.0423 1.46183248

11 ISTIQOMAH 20 980000 645476.5079 334523.4921 1.518258198 2450000 1613691.27 836308.7302 1.5182582

12 DZIROH 9 455000 360918.1349 94081.86508 1.260673698 2527777.778 2005100.75 522677.0282 1.2606737

13 MAHMUDAH 10 980000 702278.1349 277721.8651 1.39545851 4900000 3511390.675 1388609.325 1.39545851

14 NGADIYAN 21 980000 571463.0159 408536.9841 1.71489663 2333333.333 1360626.228 972707.1051 1.71489663

15 IDA LAELAWATI 40.5 980000 617999.7619 362000.2381 1.585761129 1209876.543 762962.669 446913.8742 1.58576113

RATA-RATA 26.03333333 1369000 849603.2791 519396.7209 1.545241075 2918439.845 1914826.843 1003613.002 1.54524108

TOTAL BIAYA 50 m2 PENDAPATAN 50 m2 R/C 50 m2
NO NAMA LUAS LAHAN

VARIETAS SERVO

PENERIMAAN TOTAL BIAYA PENDAPATAN R/C PENERIMAAN 50 m2

TOTAL BIAYA 50 m2 PENDAPATAN 50 m2 R/C 50 m2
NO NAMA LUAS LAHAN

VARIETAS LARISA

PENERIMAAN TOTAL BIAYA PENDAPATAN R/C PENERIMAAN 50 m2

 



 

 

 

 

1.10. Komparatif Pendapatan 

Varietas Servo Varietas Larisa t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

1 144396.6931 246563.3598

2 3583362.812 691331.9995 Varietas Servo Varietas Larisa

3 2794314.98 1554531.326 Mean 1867767.364 1003613.002

4 2610881.779 1646992.89 Variance 1.33149E+12 4.93688E+11

5 1769653.25 1201068.594 Observations 15 15

6 1127865.3 47309.74427 Pooled Variance 9.12587E+11

7 2197948.263 1081264.089 Hypothesized Mean Difference 0

8 2990558.715 2761855.012 df 28

9 1992178.351 1416483.907 t Stat 2.47733595

10 350203.0423 239578.0423 P(T<=t) one-tail 0.009769798

11 704642.0635 836308.7302 t Critical one-tail 1.701130934

12 808695.5467 522677.0282 P(T<=t) two-tail 0.019539597

13 1357109.325 1388609.325 t Critical two-tail 2.048407142

14 3938342.026 972707.1051

15 1646358.319 446913.8742

Responden
pendapatan

 

 

 



 

 

 

 

1.11. Komparatif RC Ratio 

Varietas Servo Varietas Larisa

1 1.209593575 1.359018841 t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

2 1.603214368 1.566464661

3 1.632595338 1.708063542 Varietas Servo Varietas Larisa

4 1.602479295 1.734642861 Mean 1.619926222 1.545241075

5 1.50254937 1.761756579 Variance 0.337126949 0.057125684

6 1.322084867 1.018587225 Observations 15 15

7 2.096927041 1.961449875 Pooled Variance 0.197126316

8 1.507017855 1.742508699 Hypothesized Mean Difference 0

9 1.402276112 1.389243204 df 28

10 1.491653149 1.46183248 t Stat 0.460672797

11 1.248373617 1.518258198 P(T<=t) one-tail 0.324295732

12 1.345677252 1.260673698 t Critical one-tail 1.701130934

13 1.2216452 1.39545851 P(T<=t) two-tail 0.648591463

14 3.560942871 1.71489663 t Critical two-tail 2.048407142

15 1.551863423 1.585761129

Responden
RC Ratio



 

 

 

 

1.12. Daftar Pertanyaan untuk Responden Usahatani Pembibitan Tomat 

Varietas Servo dan Varietas Larisa Di Desa Banyukuning. 

    Pembibitan Tomat Selama 1 Bulan Produksi (1-30 November 2018) 

 

A. IDENTITAS RESPONDEN 

Nama :  

Alamat : 

1. Usia/umur  :             Tahun 

2. Jenis kelamin : 

a. Laki-laki  b. Perempuan  

3. Pendidikan tertinggi ? 

a. SD Tamat/Tidak Tamat (*coret yang tidak perlu) 

b. SMP Tamat/Tidak Tamat (*coret yang tidak perlu) 

c. SMA/SMK Tamat/Tidak Tamat (*coret yang tidak perlu) 

d. Perguruan Tinggi/Akademik  

4. Apa jenis pekerjaan ? 

 Pekerjaan Pokok   

 Pekerjaan Sampingan 



 

 

 

B. IDENTITAS ANGGOTA KELUARGA 

No Nama Hubungan 

Keluarga 

Umur 

(Th) 

Jenis 

Kelamin 

(L/P) 

Pendidikan Pekerjaan 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

 

C. LAHAN 

1. Berapa luas lahan yang digunakan untuk usahatani pembibitan tomat 

? 

a. Luas lahan varietas servo =         m
2 

b. Luas lahan varietas larisa =         m
2 

2. Bagaimana status kepemilikan lahan? 

 Sewa/biaya sewa  : Rp. 

 Milik Sendiri/pajak tanah  : Rp. 

 



 

 

 

D. PRODUKSI 

1. Berapa kali produksi dalam satu bulan? 

a. Produksi varietas servo =          produksi
 

b. Produksi varietas larisa =          produksi
 

2. Berapa bibit yang dihasilkan dalam satu periode produksi (1 bulan) ? 

a. Varietas servo =             bibit
 

b. Varietas larisa =             bibit
 

3. Berapa harga jual bibit?
 

a. Varietas servo = Rp.           /bibit
 

b. Varietas larisa = Rp.            /bibit
 

E. SARANA PRODUKSI 

1. Benih apa yang digunakan? 

 Lokal    Hibrida 

Alasan : 

 

2. Berapa harga benih tomat dalam satu kemasan ?  

a. Harga benih varietas servo = Rp.
 

b. Harga benih varietas larisa = Rp.
 

3. Berapa isi benih dalam 1 kemasan ?         

a. Isi benih varietas servo =          benih
 

b. Isi benih varietas larisa =          benih
 

4. Berapa harga plastik semai dalam satu pack ?  

Rp. 



 

 

 

5. Darimana media tanam yang digunakan? 

 Membuat Sendiri    Membeli  

a. Tanah   : Rp. 

b. Pupuk Meganik  : Rp. 

6. Darimana saluran irigasi yang digunakan? 

7. Jenis pupuk yang digunakan dalam pemupukan benih ?  

No  Jenis 

Pupuk  

Jumla

h  

Harga  Asal Perolehan Pupuk Frekuensi 

Pemberian 

Pupuk 

Milik 

Sendiri 

Membeli  Bantuan  

        

        

 Jumla

h  

      

 

8. Jenis obat-obatan dan hormon yang digunakan? 

No  Jenis 

Obat/hormon  

Jumlah  Harga (Rp) Frekuensi Pemberian 

Obat/hormon 

1     

2     

3      

4     

5     

 

 

 



 

 

 

 

F. PENYUSUTAN ALAT 

No  Alat  Jumlah  Harga 

Beli 

(Rp) 

Lama 

Penggunaan 

(Thn) 

Harga 

Jual 

bekas 

(Rp) 

Biaya 

Penyusutan 

(Rp) 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

 

G. TENAGA KERJA  

1. Tenaga Kerja dalam Keluarga  

TKDK Jumlah Upah/gaji (Rp) 

Pria   

Wanita   

2. Tenaga Kerja Luar Keluarga  

TKLK Jumlah Upah/gaji (Rp) 

Pria   



 

 

 

Wanita   

 

3. Metode pembayaran 

a. Pengisian Media  : 

b. Pengisian Benih  : 

c. Sortir   : 

H. PEMASARAN 

1. Bagaimana cara mendistribusikan bibit? 

 Distribusi    Pembeli datang sendiri 

Alasan : 

 

2. Dimana saja wiayah jangkauan pemasarannya? 

a. Dalam kota : 

b. Luar kota   :



 

 

 

1.12. Daftar Dokumentasi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Gambar 1. Persiapan Media Tanam 

Gambar 3. Penutupan Calon Bibit 

Selama Satu Minggu 

Gambar 2. Pembuatan Lubang 

untuk Diisi Benih 

Gambar 4. Penyiraman Bibit 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5. Bibit Siap Jual Gambar 6. Bibit Tidak Disiram 

untuk Memperlambat 

Pertumbuhan 

Gambar 8. Wawancara kepada 

Responden (Ibu 

Mahmudah) 

Gambar 7. Penyortiran Bibit yang 

tidak Tumbuh 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Gambar 9. Wawancara kepada 

Responden (Bapak 

Abidin) 

Gambar 10. Wawancara kepada 

Responden (Bapak 

Amat Jupri) 

Gambar 11. Wawancara kepada 

Responden (Istri Bapak 

Nasikin) 

Gambar 12. Wawancara kepada 

Responden (Ibu 

Istiqomah) 



 

 

 

1.13. Surat Tembusan Rekomendasi Penelitian 

 


